L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 15 de Abril de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Presidente Kennedy

AVISO DE CREDENCIAMENTO
Nº 002/2025

Código CidadES nº
2025.058E0600001.17.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através do Agente
de Contratação, torna público aos interessados que está
disponível o Edital do CREDENCIAMENTO Nº 002/2025,
objetivando o CREDENCIAMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA
FAMILIAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ESCOLARES DA  SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE PRESIDENTE
KENNEDY/ES. Os documentos/propostas serão
recebidos até às 9:00 horas do 08/05/2025. O
início da sessão pública será às 09:30 horas do
dia 08/05/2025.
O Edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/compras.

Presidente Kennedy/ES, 14/04/2025.

Mezaque da Silva José Rodrigues
Agente de Contratação

Protocolo 1534247

AVISO DE CREDENCIAMENTO
Nº 005/2024

Código CidadES nº
2025.058E0500001.17.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através do
Agente de Contratação, torna público aos interessados
que está disponível o Edital do CREDENCIAMENTO
Nº 005/2024, objetivando o CREDENCIAMENTO
PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DE PESSOA FÍSICA E/
OU JURÍDICA VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA E PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY/
ES. Os documentos/propostas serão recebidos até
às 9:00 horas do 13/05/2025. O início da sessão
pública será às 09:30 horas do dia 13/05/2025.
O Edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/compras.

Presidente Kennedy/ES, 14/04/2025.

Mezaque da Silva José Rodrigues
Agente de Contratação

Protocolo 1534348

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 030/2025

OBJETO: Aquisição de marmitas, bebidas e refeições
a quilo. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 07 de maio de
2025. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das

8:00h do dia 15 de abril de 2025 até às 7:59h do dia
07 de maio de 2025. SESSÃO DE DISPUTA: 8:30h do
dia 07 de maio de 2025. LOCAL DE ABERTURA: www.
bll.org.br, acesso ao BLL compras. O edital completo
poderá ser retirado pelos interessados no site da
Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br ou www.
bllcompras.org.br. Maiores esclarecimentos poderão
ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2025.062E0700001.02.0019

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1533982

São Mateus

PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS/ES
- COMUNICADO

PREGÃO ELETR. N° 003/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio
da Secretaria Mun. de Obras, considerando as
análises a serem promovidas pela Secretaria de
Obras quanto a esclarecimentos suscitados a serem
respondidas, referente ao processo licitatório em
questão, comunica a SUSPENSÃO “sine die” do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025, para as
providências necessárias. Promovida as alterações,
o certame será reaberto, com nova contagem de
prazos, e devidamente publicado.
Cód. CidadES Contratações:
2025.067E0600006.02.0001

São Mateus - ES, 14/04/25.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1534400

COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de São Mateus - ES, por
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA
SOCIAL, GESTÃO DE RISCOS E GERENCIAMENTO
DE DESASTRES, torna público para o amplo
conhecimento, a adesão a Ata de Registro de
Preços n° 009/2024, do Pregão Eletrônico nº
006/2024 - Processo 007/2024, realizado pelo
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável - CIDRUS, para contratação de homens e
mulheres para apoio em todo território do município
de São Mateus/ES. Empresa detentora da ARP: Lok
Pirâmide LTDA EPP (CNPJ n° 04.057.221/0001-57).
Valor Total da Adesão: R$ 390.000,00 (trezentos e
noventa mil reais).
Processo: 005.340/2025
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600015.16.0001

São Mateus/ES, 14/04/2025
Ricardo Borgo Feitosa

Secretário Mun. de Defesa Social
Decreto nº 17.242/2025

Protocolo 1533788

Vargem Alta

Aviso de Inexigibilidade de Licitação
ID CidadES: 2025.071E0700001.10.0011

O Município de Vargem Alta/ES, torna público
para conhecimento dos interessados, que em
conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 14 de Abril de 2025 às 21:55:40 Código de Autenticação: a45da6f6